
Cílem této práce je kvalitativně popsat zapojení českých oborových sítí nestátních
neziskových organizací do evropských sítí nestátních neziskových organizací. Teoretická
část definuje pojem sítě, jejich funkce, přínosy a nevýhody a představuje empirické
výzkumy zaměřené na tuto problematiku, které byly realizované v České republice.
Navazuje popis evropských sítí nestátních neziskových organizací, jejich funkce, výhody,
politiky Evropské unie týkající se sítí a negativa nadnárodního síťování jak z pohledu
jednotlivých národních organizací, tak ze širší perspektivy. Empirická část přináší
případovou studii dvou českých sítí, které jsou členy evropských sítí. Výzkum je zaměřen
na způsob spolupráce sítí, dále na analýzu přínosů zapojení do evropských sítí pro nestátní
neziskové organizace, popis toho, k čemu zapojení ve skutečnosti slouží a v neposlední
řadě na problémy a překážky úspěšné kooperace. Dvě případové studie provedené v rámci
výzkumu umožní replikovat závěry i na další sítě spolupracující v jiných oblastech. Závěr
zařazuje výsledky výzkumu do širšího teoretického kontextu a navrhuje konkrétní
doporučení pro zlepšení kooperace.


